
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Yttrande över betänkandet Trygghet och attraktivi-
tet – forskarkarriär för framtiden (SOU 2016:29) 

Skolforskningsinstitutet är en statlig myndighet som ska bidra till att de 
verksamma inom förskola och skola ges goda förutsättningar att planera, 
och genomföra undervisningen, med stöd av vetenskapligt underbyggda 
metoder och arbetssätt. Vårt fokus på praktiknära forskning knyter an till 
de aspekter av intersektoriell mobilitet som utredningen behandlar, i 
första hand genom det sätt på vilket en sådan mobilitet kan berika den 
praktiknära forskningen.  

4.6 Bättre villkor för doktorander – utredningens förslag och 
överväganden 

Skolforskningsinstitutet instämmer i direktivens påpekande att ”rörlighet 
mellan olika samhällssektorer” kan höja kvaliteten i forskningen. Vår 
egen bedömning (utifrån kunskap om förskola och skola) är dock att det 
kan finnas ekonomiska och arbetsrättsliga förhållanden som hindrar 
intersektoriell rörlighet. Att gå från en fast anställning som t.ex. lärare till 
en doktorandtjänst innebär i många fall sänkt lön och försämrade arbets-
rättsliga villkor. Rimligen gäller detta flera andra samhällssektorer. Skol-
forskningsinstitutet ser därför ett behov att närmare utreda möjligheterna 
att skapa förutsättningar (ekonomiska och arbetsrättsliga) för att stimu-
lera rörlighet mellan olika sektorer, vilket kan vara viktigt för att attrahera 
framtida forskarbegåvningar.  

8.5 Utredningens förslag och överväganden (avseende 
mobilitet) 

Utredningen föreslår att mobilitet ska utgöra en merit vid anställningar. I 
utredning är det dock framförallt inomakademisk mobilitet som disku-
teras. Skolforskningsinstitutet finner att det saknas analys och förslag 
aveende intersektoriell mobilitet. Skolforskningsinstitutets ser också ett 
behov av fördjupade analyser av vad intersektoriell mobilitet kan bidra 
med för den enskilda forskaren i hans eller hennes karriär.   
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I detta ärende har kanslichef/st.f. direktör Eva Wallberg beslutat efter 
föredragning av projektledaren Johan Samuelsson. I den slutliga hand-
läggningen har också projketledaren Linda Ekström deltagit. 
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Kanslichef/st.f. direktör 


